ESTADO DE SERGIPE

Secretaria da Educação, do Esporte e da Cultura

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 23/2021
Educador Profissional do Conservatório de Música

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

A Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura torna público o RESULTADO PROVISÓRIO da
Seleção Pública Simplificada nº 23/2021, objetivando atender a necessidade temporária do serviço, em casos de
excepcional interesse público, de profissionais para provimento dos cargos de Educador Profissional – Área de
Música, para desenvolver as suas atividades na Rede de Ensino Profissionalizante.

ATENÇÃO CANDIDATOS

a) Este Resultado tem caráter PROVISÓRIO. Em virtude da fase recursal, poderá sofrer alterações na classificação
definitiva.

b) Caso haja discordância da pontuação atribuída, ou mesmo, não constate seu nome na presente lista, durante o
período destinado à fase recurso,  o candidato deve acessar sua avaliação no sistema on-line e, se julgar
necessário, impetrar recurso devidamente fundamentado, a partir das 08h00 do dia 11/08 até às 17h00 do dia
13/08, nos termos do Item 8 do Edital. (http://187.17.2.14/concursos/inicio)

c) Candidatos classificados na seleção simplificada, na seguinte ordem: vaga, classificação, nome do candidato,
número de inscrição, pontuação total, pontuação detalhada (Pontuação Total; Diploma; Licenciatura, se requisito;
Experiência em sala de aula; Especialização; Mestrado e Doutorado).

d) Por se tratar de critério de desempate, o candidato deve atentar para incorreções na data de nascimento e
solicitar sua retificação, sob pena de desclassificação do certame.

Vaga Clas. Candidato Insc.

P
o
n
t
to

ta
l

L
ic

e
n
a
tu

ra

B
a
c
h
a
re

la
d
o

E
x
p
e
ri
ê

n
c
ia

E
s
p
e
c
ia

liz
a
ç

M
e

s
tr

e
a
d
o

D
o
u
to

ra
d
o

L
is

ta

DEA - MÚSICA/ACORDEON 1º
LUCAS CAMPELO DO NASCIMENTO -
27/01/1984

155913 60,00 4 0 48 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CANTO 1º
GISANE CAMPOS MONTEIRO -
15/06/1975

155388 82,00 4 2 70 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CANTO 2º NALINI MENEZES - 28/01/1981 153904 76,00 4 2 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CANTO 3º
EZEQUIEL SANTOS OLIVEIRA -
16/10/1970

154725 72,00 0 2 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CANTO 4º
MARILIA TEIXEIRA DE AGUIAR
MACHADO YANSEN - 24/10/1973

154900 32,00 0 2 24 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CAVAQUINHO 1º
WASHINGTON OLIVEIRA SOUZA -
30/09/1983

154621 36,00 4 0 24 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CAVAQUINHO 2º
BRUNO LEONEU OLIVEIRA SANTOS -
15/09/1986

155767 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CLARINETA 1º
FELIPE GOMES DE FREITAS -
29/03/1980

154931 80,00 0 2 70 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CLARINETA 2º EFRAIM DOS SANTOS - 11/11/1984 155502 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CLARINETA 3º
DEYVISSON PENHA DIAS DOS
SANTOS - 11/12/1979

155384 2,00 0 2 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ACÚSTICO

1º
JAIR RABELO MACIEL BARBOSA
FILHO - 28/07/1983

155360 59,00 4 2 39 6 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

1º THIAGO SAMPAIO ROSA - 19/12/1986 154341 80,00 4 0 70 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

2º
ROBSON SANTOS DE SOUZA -
29/10/1975

155585 67,00 4 0 63 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

3º
DENISSON CLEBER DE FARIAS
SANTOS - 08/12/1984

154509 52,00 4 0 48 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

4º
FÁBIO MONTEIRO CAVALIERI
BARBOSA - 22/04/1974

155768 39,00 4 2 33 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

5º PAULO ANTONIO SANTOS - 12/07/1986 153948 36,00 4 0 32 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/CONTRABAIXO
ELÉTRICO

6º
EMANUEL JORGE SANTOS -
25/02/1975

155134 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/ESTRUTURAÇÃO 1º JAMES LEONARD DE SILVA BERTISCH 155456 28,00 0 2 18 0 8 0 Ampla

http://187.17.2.14/concursos/inicio

Estado de Sergipe
Secretaria da Educação, do Esporte e da Cultura

2

Vaga Clas. Candidato Insc.

P
o
n
t
to

ta
l

L
ic

e
n
a
tu

ra

B
a
c
h
a
re

la
d
o

E
x
p
e
ri
ê

n
c
ia

E
s
p
e
c
ia

liz
a
ç

M
e

s
tr

e
a
d
o

D
o
u
to

ra
d
o

L
is

ta

MUSICAL - 27/09/1970

DEA -
MÚSICA/ESTRUTURAÇÃO/INFORM
ÁTICA

1º
VICTOR HUGO CHAVES DA ROCHA -
06/12/1972

154607 35,00 0 2 33 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/FLAUTA 1º
ERICA RODRIGUES DOS SANTOS -
16/06/1980

155901 55,00 0 2 45 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/FLAUTA 2º
WOLFGANG ADARY FERREIRA
RIBEIRO - 12/08/1994

154854 51,00 4 0 33 6 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/FLAUTA 3º SILVIO JACKEL NETO - 07/05/1985 154831 6,00 4 2 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/FLAUTA 4º
ADELSON DE SOUZA BRITO FILHO  -
31/10/1994

156065 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

1º
FREDERICO CUNHA ANDRADE -
18/06/1970

153938 88,00 4 0 70 6 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

2º
ALEXSANDRO DA SILVA VICTOR -
26/11/1976

155741 80,00 4 0 70 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

3º
MáRCIO RODRIGO GRAçA LEITE DE
OLIVEIRA SANTOS - 05/07/1991

155887 41,00 0 2 39 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

4º
CARLOS FELIPE SANTOS FREITAS -
14/10/1992

154903 34,00 4 0 24 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

5º
LUIZ ANTONIO FERREIRA DA SILVA -
08/10/1973

156105 24,00 0 2 22 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

6º IGOR BRASIL ROCHA - 09/05/1982 156072 10,00 0 2 0 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

7º
JOSé AUGUSTO DE JESUS SANTOS -
09/07/1969

155843 8,00 0 2 0 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

8º
JONATHAN SANTOS RODRIGUES -
04/07/1986

154284 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

9º
SAMUEL ALVES PALMEIRA -
29/03/1995

156110 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/GUITARRA
ELETRICA

10º
LEONARDO FELIPE GRECO -
04/10/1986

154479 2,00 0 2 0 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 1º
JORGE LUIS SANTANA LUDUVICE -
07/12/1992

155563 88,00 4 0 70 6 8 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 2º
ANA CAROLINA SILVA FREITAS -
26/02/1994

155291 63,00 4 2 57 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 3º
DIAN LUCAS PIEDADE ARAúJO -
06/01/1992

155464 34,00 4 0 30 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 4º
CARLOS AUGUSTO CORREIA DE
OLIVEIRA - 01/06/1981

154312 27,00 4 0 23 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 5º
EVANGIERLE ARAUJO OLIVEIRA DOS
SANTOS - 14/07/1985

155891 24,00 4 0 20 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 6º
JOãO PAULO LIMA DA CRUZ -
17/09/1981

154435 23,00 4 0 19 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 7º
ALESSANDRA CARVALHO SANTOS -
10/05/1974

156017 17,00 4 0 7 6 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 8º
DÉBORA ROCHA AMARANTE SILVA -
30/09/1976

155745 10,00 4 0 0 6 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 9º
CRISTIANO ALVES DE ABREU CRUZ -
28/04/1986

155058 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MUSICALIZAÇÃO 10º
DANIEL GONZAGA SANTOS -
19/11/1996

155230 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA -
MÚSICA/PERCEPÇÃO/REGENCIA
CORAL

1º
ELIAS SOUZA DOS SANTOS -
05/05/1969

154450 28,00 4 0 0 6 8 10 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 1º
ODILIO UERLEI MARTINS SAMINÊZ -
23/11/1976

154205 52,00 4 0 48 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 2º KELVIN SILVA DA CRUZ - 18/12/1991 156108 30,00 4 0 26 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 3º
CARLOS HENRIQUE DE MORAIS
ALVES - 20/12/1984

154376 10,00 0 2 0 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 4º
RôMULO ALVES LEAL FILHO -
15/09/1972

155777 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 5º
RODRIGO ANTôNIO LIMA DE ALMEIDA
SANTOS - 16/06/1983

154234 4,00 4 0 0 0 0 0 PcD

Estado de Sergipe
Secretaria da Educação, do Esporte e da Cultura

3

Vaga Clas. Candidato Insc.

P
o
n
t
to

ta
l

L
ic

e
n
a
tu

ra

B
a
c
h
a
re

la
d
o

E
x
p
e
ri
ê

n
c
ia

E
s
p
e
c
ia

liz
a
ç

M
e

s
tr

e
a
d
o

D
o
u
to

ra
d
o

L
is

ta

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 6º DANIELA MACEDO LIMA - 25/06/1987 154457 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PERCUSSÃO 7º
ISMARK DO NASCIMENTO OLIVEIRA -
24/09/1988

155332 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PIANO 1º
SUZI VIEIRA MENDONÇA NAGLIATTI
VASCONCELOS - 11/05/1967

155756 79,00 4 0 69 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PIANO 2º LUCIAN GEORGEONI - 18/08/1978 154200 76,00 4 2 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PIANO 3º
JANICE MOREIRA DA SILVA SANTOS -
21/01/1959

155571 6,00 4 2 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PRODUÇÃO E
TECNOLOGIA MUSICAL

1º
RICARDO VIEIRA DA COSTA -
06/06/1981

155831 12,00 4 0 0 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PRODUÇÃO E
TECNOLOGIA MUSICAL

2º
FABIO ALVES DOS SANTOS -
26/06/1975

154925 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PRODUÇÃO E
TECNOLOGIA MUSICAL

3º EDUARDO DE SOUSA PAZ - 22/05/1982 155544 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/PRODUÇÃO E
TECNOLOGIA MUSICAL

4º
GUILHERME HENRIQUE JACOBSEN
MENDES - 05/04/1993

155024 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 1º VAGNO HIGINO DA SILVA - 02/09/1979 155225 82,00 4 2 70 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 2º
ANDERSON BARROSO SANTOS -
17/06/1979

156094 80,00 4 0 70 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 3º
DAVYSSON MAGALHÃES LIMA -
15/04/1986

154410 80,00 0 2 70 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 4º
WILLIAN NASCIMENTO GONçALVES -
25/10/1976

155672 72,00 0 2 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 5º
LEANDRO BARBOSA ARAGãO DOS
SANTOS - 01/05/1987

153988 72,00 0 2 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/SAXOFONE 6º
RICARDO SILVA DE RESENDE -
02/01/1981

156102 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TECLADO 1º
VITOR VICENTINE DE ALMEIDA -
19/12/1982

155540 34,00 0 2 26 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TECLADO 2º
LEANDRO SANTOS NASCIMENTO -
29/07/1994

155963 22,00 4 0 18 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 1º
SARAH GERVASIO DO NASCIMENTO
DE OLIVEIRA - 20/10/1994

155221 79,00 4 0 69 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 2º
ANTONIO DE SOUZA FEITOSA NETO -
09/12/1986

155209 74,00 4 0 70 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 3º
DANIEL SILVA SANTOS CRUZ
MANOEL - 04/12/1978

154851 42,00 4 0 38 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 4º
ALEXANDRE SANTOS DE AZEVEDO -
14/04/1984

154119 36,00 4 0 24 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 5º
JOSE AUGUSTO ANDRADE
SOBRINHO - 10/03/1990

155870 25,00 4 0 21 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 6º
LETíCIA BARROS DAS CHAGAS -
01/07/1998

155704 11,00 4 0 7 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 7º
ELTON HUDSON SANTOS DA SILVA -
31/03/1985

155164 5,00 4 0 1 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 8º
SERGIO LUIZ RIBEIRO MOREIRA -
28/02/1979

153874 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 9º VINICIUS VIEIRA BUFATO - 29/11/1994 156104 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 10º
ANDRÉ FILIPE CARVALHO REZENDE  -
14/09/1996

154704 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 11º
JOSIELLY RAMOS DOS SANTOS
OLIVEIRA - 02/11/1996

154157 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TEORIA MUSICAL 12º
MARCEL MARQUES AMORIM -
06/03/1990

155744 2,00 0 2 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TROMBONE 1º
JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA -
02/10/1978

156190 84,00 4 2 70 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TROMBONE 2º
BRUNO DUARTE SOUZA CONCEIÇÃO
- 03/08/1987

154036 60,00 4 0 48 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TROMBONE 3º
SILAS DO NASCIMENTO SOBRINHO -
20/08/1991

156014 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TROMPETE 1º
CLISTENES ANDRÉ PINTO LISBOA -
03/06/1975

154978 90,00 4 2 70 6 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/TROMPETE 2º ISMAEL SANTOS PEREIRA - 155683 2,00 0 2 0 0 0 0 Ampla

Estado de Sergipe
Secretaria da Educação, do Esporte e da Cultura

4

Vaga Clas. Candidato Insc.

P
o
n
t
to

ta
l

L
ic

e
n
a
tu

ra

B
a
c
h
a
re

la
d
o

E
x
p
e
ri
ê

n
c
ia

E
s
p
e
c
ia

liz
a
ç

M
e

s
tr

e
a
d
o

D
o
u
to

ra
d
o

L
is

ta

10/03/1990

DEA - MÚSICA/VIOLA 1º REUEL GOMES DA SILVA - 28/05/1993 156257 21,00 4 0 17 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLÃO 1º
CLEUDSON PAULA PASSOS -
01/07/1975

153774 80,00 0 2 70 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLÃO 2º
GILSON SANTANA DOS SANTOS
JÚNIOR - 08/07/1988

155153 53,00 4 2 47 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLÃO 3º
IGOR VASCONCELOS DO ROSáRIO -
09/04/1985

154023 38,00 4 2 24 0 8 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLÃO 4º
CECÍLIA SUMAIA DE SANTANA
SANTOS - 08/10/1986

155259 34,00 4 0 24 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLINO 1º
JURANDIR VANZELLA DE GODOI -
23/09/1983

154292 52,00 4 0 48 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLINO 2º
SAORY RAQUEL NASCIMENTO
SANTANA RIBEIRO - 09/07/1995

156141 10,00 4 0 0 6 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLINO 3º FABIANO SANTANA DIAS - 01/06/1980 155695 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLONCELO 1º
ANDRESSA SOUTO DE LIMA -
11/10/1987

153795 66,00 4 2 60 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLONCELO 2º THIAGO SALVINO - 23/02/1986 155347 18,00 4 0 14 0 0 0 Ampla

DEA - MÚSICA/VIOLONCELO 3º
MARCOS ANTONIO CARDOSO
SOBRAL - 30/12/1993

155812 4,00 4 0 0 0 0 0 Ampla

Aracaju, 11 de agosto de 2021

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura